2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета в сфере цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности

г.Астана    					      	          	          26 мая 2025 года
									          10.00 час.
 Формат: Онлайн

Председательствовал:   Беклемишев А.П., председатель        Общественного совета

Присутствовали: (по списку).

Повестка дня

Одобрить повестку дня заседания Общественного совета:

1. Заслушивание вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК  Мун Д.А., по цифровой трансформации

Всего членов ОС: 17
Присутствовали: 12
Отсутствовали: 5
Кворум: есть

2. Заслушивание вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК  Мун Д.А., по цифровой трансформации

1. Заслушана и принята к сведению информация вице-министра
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК  Мун Д.А., по цифровой трансформации.
2. Департаменту архитектуры политики и цифровой трансформации
рекомендовать:
1) Предоставить общественному совету список и информацию по 15 паспортам кейсов с SDU.
2) Предоставить общественному совету утвержденную архитектуру по 124 базам данных и ссылку на модель данных.
3) Предоставить общественному совету список и информацию по 17 доменам электронного правительства.
3. [bookmark: _GoBack]Департаменту цифровизации отраслей рекомендовать:
1) Предоставить общественному совету список и информацию по 22
картам цифровой трансформации отраслей.
2) Предоставить общественному совету список и информацию по KPI государственных органов (из чего состоят эти показатели).
4. Рекомендовать Комитету искусственного интеллекта предоставить
информацию о проделанной работе по 50 проектам ИИ агентов.

Председатель
Общественного совета                                             А. Беклемишев

Секретарь
Общественного совета                                             А. Рахимов